

## EDİTÖRÜN NOTU

Değerli Okurlar,

Geçmişten günümüze gelişmiş ülkelerin, geri kalmış yahut gelişmekte olan ülkelere nazaran farkını bilimsel çalışmaların ve bu çalışmaların niceliği ve bilhassa niteliğinin belirlediğini görmekteyiz. Bu durum gelişmiş ülkeleri bilgi ihracatçısı konumuna getirirken, az gelişmiş ülkeleri bu ülkelere bağımlı hale getirmektedir.

Türkiye'nin gelişmiş ülkelerin seviyesine ulaşması ve hedeflerini gerçekleştirmesi için bilim dünyasına katkı sağlayacak özgün çalışmaların artırılmasına ihtiyaç vardır. Bu nedenle nitelikli bilginin üretilmesinde önemli role sahip *think-tank* (düşünce kuruluşu) ve üniversitelere, aktarılması sürecinde ise bilimsel araştırmalara gerekli önem verilmelidir. Yapılan araştırmalar ve yayımlanan akademik çalışmalar bu sürecin temel taşlarını oluşturmaktadır. Araştırma yapmak kadar araştırmanın duyurulması ve bilginin yayılması da önemlidir. Bu bağlamda akademik dergiler araştırmacıların yapmış oldukları araştırmayı duyurabilmeleri için en etkin yöntemlerden birisidir.

TESAM Akademi Dergisi, 8 yıllık yayın hayatı boyunca bilimin geniş kitlelere ulaşmasını amaç edinmiştir. Bilgi üretilmesine katkı sağlayan dergimiz hem ulusal hem de uluslararası akademik camiada referans kaynağı olma hedefini gerçekleştirmek için emin adımlarla ilerlemektedir.

Bu sayımızda, Sosyal Bilimler alanında sekiz makale bulunmaktadır. Doç. Dr. Burak Küntay'ın makalesinde, buldukları bölgede önemli iki güç olan Türkiye ve İran'ın, ilişkilerindeki tarihsel süreç irdelenerek Ortadoğu'daki yansımaları değerlendirilmiştir. Arş. Gör. Dr. Emrah Yıldız'ın yazdığı makalede ekonomi sosyolojisi gözüyle "piyasa" kavramı ve olgusu incelenmiş, Dr. Öğr. Üyesi Ekin Erdem'in makalesinde Eduard Bernstein'in "Liberal Sosyalizm" düşüncesi, etkilendiği fikri gelenekler ve yaşadığı dönemde yükselen düşünce akımları karşısındaki tutumuyla karşılaştırılarak değerlendirilmiştir. Dr. Öğr. Üyesi Mürşit Recepoglu, Arş. Gör. Dr. Muharrem Akın Doğanay ve Prof. Dr. Mustafa Kemal Değer'in ortak yazdığı makale ise 1992-2018 dönemi için yükselen piyasa ekonomilerini özel bir grubunu oluşturan BRICS-T ülkelerinde doğrudan yabancı yatırımlar, ihracat ve ekonomik büyüme arasındaki ilişkiyi araştırılarak oluşturulmuştur.

Arş. Gör. Dr. Samet Yılmaz'ın makalesinde, AB'nin teritoryal uyum politikasının ve Makro Bölgesel Stratejisi'nin temel niteliklerini ve hedeflerini ortaya koyarak Makro Bölgesel Strateji'nin AB'nin teritoryal uyumuna olan katkısı ele alınmıştır. Doç. Dr. Sayim Türkman'ın yazdığı makalede, Birinci Dünya Savaşı Kafkas cephesinde Sarıkamış Muharebeleri sonrasında Ekim Devrimine kadarki süreçteki Rus ileri harekâtı anlatılmış, Dr. Yeşim Demir'in makalesinde ise 1960'tan günümüze doğru Türkiye'nin Ortadoğu'ya yönelik politikalarını Arap-İsrail ilişkileri bağlamında değerlendirilmiştir. Dr. Öğr. Üyesi Yeşim Kaygusuz'un makalesinde, Türk Konseyi'nin ekonomik iş birliği süreçleri incelenmiş, kuruluşunun 10. yılında Türkiye'nin üye ülkelerle olan dış ticaretine etkileri araştırılmıştır.

Son olarak gerek yayınladığımız -veya yayınlamadığımız- makaleleriyle, gerek bilimsel hakemlikleri ve danışmanlıkları ile destek olan akademisyenlerimize, dergimiz yayın kurulu ve TESAM çalışanları adına teşekkürü bir borç biliriz.

**Editör**

**Muhammet AYDOĞAN**